Периодическое печатное издание нормативных правовых актов  Изумрудновского Сельсовета, утвержденное Изумрудновским сельским Советом депутатов Ирбейского района от 21.12.2005г № 6

Газета распространяется бесплатно.

                  ВЕСТНИК
№05                                                                                             14.04.2022 г
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗУМРУДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    08.04.2022г.                  п.Изумрудный                                     №  19 -пг

О создании патрульно-маневренной  группы на территории Изумрудновского сельсовета Ирбейского района  Красноярского края

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС  и обеспечения  ПБ  на террритории Красноярского края от 10.03.2022 г № 9 в 2022 году  рекомендаций по созданию патрульных, патрульно-маневренных групп на территории Красноярского края  в целях повышения эффективности работы органов  местного самоуправления Ирбейского  района Красноярского края по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего, осеннего пожароопасного периода 2022 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.В каждом поселении  Изумрудновского  сельсовета Ирбейского  района Красноярского края  создать и утвердить состав  по одной патрульно-маневренной группе

   -  группа № 1 –  п.Изумрудный

   -  группа № 2 -  п.Малый Ирбей

   2. Утвердить Общее положение, основные цели и основные задачи группы /приложение №3/

   3. В целях доступности информации населения настоящее постановление  довести до сведения населения через  информационные стенды, периодическое издание « Вестник»   разместить настоящее постановление на официальном сайте Изумрудновского сельсовета

    4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Изумрудновского сельсовета
С.Н.Косторной

                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                      постановлением администрации

                                                                                  Изумрудновского с\с 08.04.2022 № 19-пг

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Группа 1

Ф.И.О. ответственного лица
 Должность
Телефон
                      Населенный пункт за которым

Косторной Сергей Николаевич
Глава сельсовета Тел.89535808997
             Посёлок Изумрудный
Ивановский Георгий Александрович

                                               Водитель  Тел.89509825517

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Группа 2
Ф.И.О. ответственного лица
Должность
Телефон
                Населенный пункт за которым
Косторной Сергей Николаевич
Глава сельсовета
Тел.89535808997
                                                                                               Посёлок Малый Ирбей
Лесков Виталий Петрович   Староста п.Малый Ирбей Тел.89069125981

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Методические рекомендации по созданию и организации работы патрульных, патрульно-маневренных групп разработаны в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС  и обеспечения  ПБ  на территории Красноярского края от 10.03.2022 г № 9 в 2022 году

     Общие положения определяют  планирование, назначение, порядок организации и обеспечения деятельности  патрульно-маневренных  групп.

    Целью общего положения является создание условий для организации работы по профилактике возгораний сухой растительности, как одной из основных причин возникновения природных пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения ЧС в пожароопасный сезон, сокращение сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиление мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний), усиление работы с населением.

1. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

Основной целью организации деятельности патрульно-маневренных групп является достижение высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и эффективным действиям по их тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенные пункты, а также в лесной фонд, пресечение незаконной деятельности в лесах.

Основными задачами групп являются:

       1) для патрульно-маневренных групп:

      -выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;

     -проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

      -принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

     -первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;

     -идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

      -мониторинг обстановки;

      -взаимодействие с ЕДДС Ирбейского района Красноярского края

 АДМИНИСТРАЦИЯ

Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2022                         п. Изумрудный                                           № 21-пг

О внесении изменений и дополнений в

Постановление № 01-пг от 10.01.2022г. "Об утверждении перечня

главных администраторов доходов

бюджета Изумрудновского сельсовета"

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению  перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования,  местного бюджета», статьями 53-56 Устава Изумрудновского сельсовета, глава 6 Приложения к Решению Изумрудновского сельского совета депутатов от 17.12.2020г.  № 37-рс «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Изумрудновском сельсовете Ирбейского района Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести дополнение в Постановление № 01-пг от 10.01.2022г. "Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Изумрудновского сельсовета":

1.1. Перечень главных администраторов доходов сельских поселений на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов дополнить приложение пунктом 55 следующего содержания:

№

Стр.
Код

ведомства
КБК
Наименование показателя

55
811
2 02 49 999 10 7508 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог

2.
Опубликовать постановление на «Официальном сайте администрации Изумрудновского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и периодическом издании «Вестник»

3.
 Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении сельского бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

Глава Изумрудновского сельсовета:                          С.Н. Косторной

Уважаемые жители Изумрудновского сельсовета со всеми Нормативно-правовыми актами более подробно вы можете ознакомиться на официальном сайте Администрации Изумрудновского сельсовета (ссылка https://adm-izumrud.ru/)

Уважаемые жители Изумрудновского сельсовета. Убедительная просьба соблюдать меры пожарной безопасности в весенне-летний период !!!!!

663650, Краснояркий край, Ирбейский район, п. Изумрудный, пер. Центральный, д.3, Изумрудновский сельсовет издание «Вестник» , тираж –15 экземпляров Газета распространяется бесплатно.

[image: image1.jpg]YBaxaemble xurenn
Bo u3bexaHne BO3HNKHOBEHUA NOKapa
co6niopaiiTe npaBuna noxapHoii 6esonacHocry:
& cneguTe 3a UCNPaBHOCTLIO ANIEKTPONPOBOAKHU,
BbIKNKOYaTenen, po3eTok;
& copepxuTe anekTpuyeckue npubopsl, NAUTLI
B UCMPaBHOM COCTOSIHUM NoAanblue OT WTop

1 MeGenu Ha HecropaembIx NOACTaBKaX; |

| He ponyckaunTe BKNHOYEHUS B OAHY CeTb
e 3NeKTPONpUGOPOB NOBbLILEHHOW MOWHOCTH,

4 3TO NPUBOAWT K Neperpyske B INEKTPOCETH;
A\ & He NpUMeHsITe caMoaenbHble

3neKTpoHarpeBatenbHble NpubopbI;

1N

>

/)

# He ucnonb3yiTe oborpeBareny Ans cywku Genbs; |

# He ucnonb3yiTe Ans oborpeBa noMeLeHni
rasoBble NAUTbI; .

# yxons u3 foma, ybeautech, 4To BCe razoBoe ' ~
1 anekTpuyeckoe 060pyAoBaHMe BbIKNHOYEHO;

% CBOEBPEMEHHO PEMOHTUPYNTE OTONUTENbHbIE
neyu, ouuwanTe AbIMOXOAbI OT CaXK;

% Ha nony nepes TONOYHOM ABEPKO Neyyn npubenTe
MeTannuyeckuit nucT pasamepom 50x70 cm;

% UckniounTe pacTonky neuu
NerkoBOCNNaMeHAWUMUCS KUAKOCTAMM;

4 He OCTaBnsUTe 6e3 NPUCMOTPA TONALYMECH NEYN U
3neKTpoHarpeBarenbHbIe NpUbopbI;
& XpaHuUTe CMINYKM 1 3aXuraTenbHble NPUBopbI B MeCTax,

HEAOCTYNHLIX ANs AETeN, He OCTaBnANTe
MarnoneTHux aetei 663 npucMoTpa;

4 He KypuTe B nocrenu.

A IV () 1] \"

PAGE
2